Комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВОЛГОГРАДСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ «СОЗВЕЗДИЕ»

П Р И К А З

«15» декабря 2022г.                                                                                           № 469

Волгоград

О создании рабочей группы по обеспечению реализации мероприятия

федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование», направленного на поддержку образования обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья в государственном бюджетном

общеобразовательном учреждении

«Волгоградская школа – интернат «Созвездие»

На основании Методических рекомендаций по материально –

техническому оснащению и обновлению содержания образования в отдельных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

адаптированным основным общеобразовательным программам в 2023 году»

(далее - методические рекомендации), в целях реализации мероприятий,

направленных на поддержку образования детей с ограниченными

возможностями здоровья, реализуемых в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование» в

государственном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Волгоградская школа-интернат «Созвездие» (далее школа-интернат),

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить в соответствии с методическими рекомендациями рабочую

группу по обеспечению реализации мероприятия федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование», направленного

на поддержку образования обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья (далее – Проект) в школе – интернате в следующем составе:

Новокщенова И.А. заместитель директора по учебной работе

Тельнова Л.А. заместитель директора по воспитательной работе

Тайпакова И.О. заместитель директора по учебно-воспитательной

работе

Шлыкова Т.В. методист

Григоров В.М. начальник медицинской части

Суслина Т.В. главный бухгалтер

Леонова О.Ю. специалист по закупкам.

2. Рабочей группе:

2.1. Согласовать Программу развития школы – интерната на 2023-2028 годы с

комитетом образования, науки и молодежной политики Волгоградской

области (приказ от 16.12.2023 № 471 «Об утверждении и введении в действие

Программы развития ГБОУ «Созвездие» на 2023-2028г.»).

2.2. Разместить на сайте школы Программу развития на 2023-2028 годы с

учетом реализации мероприятия по обновлению материально-технической

базы.

2.3. Разработать Комплекс мер («дорожная карта»)  реализации мероприятия

федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование», направленного на поддержку образования обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья посредством обновления

материально-технической базы в ГБОУ «Созвездие» в 2023г. (Приложение №

1).

2.4. Разработать медиаплан обновления материально-технической базы до

27.12.2022г. (Приложение № 2).

2.5. Провести мониторинг актуального материально – технического

обеспечения образовательного процесса, здоровьесберегающей среды до

16.01.2023г.

2.6. Сформировать перечень оборудования и средств обучения

(инфраструктурный лист) до 15.12.2022г.

2.7. Разработать дизайн-проект и зонирование помещений до 01.03.2023г.

2.8. Подготовить конкурсную документацию для проведения закупок и

проекты договоров для осуществления закупок до 10.02.2023г.

2.9. Провести мероприятия по организации и проведению закупок, наладке

оборудования средств обучения и воспитания в соответствии с

инфраструктурным листом до 21.08.2023г.

2.10. Организовать участие руководящих и педагогических работников в

обучающих мероприятиях согласно плану-графику повышения квалификации

педагогов по вопросам обеспечения реализации мероприятий проекта, в том

числе по предмету «Технология».

2.11. Провести  мониторинг оценки качества изменений в части обновления

содержания образовательных программ, методик преподавания, оценивания

результатов освоения образовательных программ в связи с обновлением

материально-технического обеспечения образовательного процесса,

здоровьесберегающей среды до 09.10.2023г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор                                                                                                    Т.Г.Кобзева

		2023-03-06T12:29:31+0300
	Кобзева Татьяна Геронимовна